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»Kan ministeren oplyse, hvordan det går 
med bestræbelserne på at løse problemerne 
med de store huslejestigninger, der var en 
følge af omlægningen af kollegiehuslejestøt- 
teordningen, og som i en del tilfælde har re- 
sulteret i stigninger, som kollegianerne ikke 
kan klare?« 

Begrundelse 

I folketingets spørgetid har ministeren til- 
kendegivet, at han var villig til at se på de 
særlige problemer, der er opstået i forbindel- 
se med huslejestigningerne på de enkelte kol- 
legier. 

Ministeren oplyste i folketingets spørgetid 
den 17. oktober 1984, at i alt 35 kollegier 
omfattende 6.000 boligenheder ville få mind- 
sket tilskud som følge af huslejestøtteomlæg- 
ningen. Nogle kollegier får huslejestigninger 
på op til 50 pet., men problemets samlede 
omfang vil først være klarlagt, når ministeren 
sender boligudvalget den ønskede samlede 
oversigt. 

Sagen haster meget stærkt, da stigningerne 
f.eks. på Søholtkollegiet i Silkeborg allerede 
er trådt i kraft. Lejernes Landsorganisation 
har i et brev af 3. november 1984 anmodet 
ministeren om et møde om sagen med hen- 
blik på at finde en løsning. Boligudvalget har 
modtaget kopi af dette brev. 

Svar (4/12 84): 

Boligministeren (Bollmann): 

Efter underretninger til de enkelte kollegi- 
er om størrelsen af tilskuddet efter den nye 
kollegietilskudsordning har boligstyrelsen 
haft telefonisk eller skriftlig kontakt med en 
del kollegier om tilskuddets beregning. End- 
videre har der i enkelte tilfælde været afholdt 
møder i boligstyrelsen med de involverede 
parter. 

Dette har resulteret i, at der inden for de 
rammer, der er udstukket af loven og be- 
kendtgørelsen, er foretaget en fornyet bereg- 
ning af tilskuddet i 9 tilfælde. Herved er de 
oprindeligt meddelte tilskud forhøjet med i 
alt 182.000 kr. for 6 kollegier, mens der i 3 
tilfælde ikke har været grundlag for at fore- 
tage ændringer. 2 ansøgninger om ændret 
beregning er fortsat under behandling i bo- 
ligstyrelsen. 

Specielt vedrørende Søholtkollegiet og 
AAB Kollegiet (Hjejlevej) i Silkeborg kan jeg 
oplyse, at der efter fornyet beregning er fore- 
taget en forhøjelse af det oprindelig meddelte 
tilskud med henholdsvis 67.000 kr. og 31.000 
kr. 

For de to kollegier er der herefter tale om 
en reduktion af tilskuddet på henholdsvis 
159 kr. og 103 kr. pr. værelsesenhed i forhold 
til det foregående studieår. 

Den varslede lejeforhøjelse pr. 1. novem- 
ber 1984 andrager ifølge telefoniske oplys- 
ninger fra kollegiets administrator herefter 
henholdsvis 215 kr. og 130 kr. månedligt for 
en 1 værelses lejlighed og henholdsvis 325 kr. 
og 195 kr. for en VA værelses lejlighed. 

Spm. nr. S 346 

Til boligministeren (27/11 84) af: 

Albrechtsen (VS): 
»Kan ministeren oplyse, hvornår boligud- 

valget modtager svar på spørgsmål nr. 3, stil- 
let den 10. oktober 1984, hvori boligudvalget 
anmoder om en oversigt over stigningerne i 
kollegiehuslejen efter ændringen af kollegie- 
støtteordningen ?« 

Begrundelse 

Det haster jo i allerhøjeste grad med en 
løsning af problemerne på de kollegier, som 
tæppet er blevet trukket væk under som følge 
af den ændrede kollegiestøtteordning. F.eks. 
steg huslejen på Søholtkollegiet i Silkeborg 
ifølge pressens oplysninger pr. 1. november 
1984 fra 828 kr. til 1.253 kr. -  en stigning på 
over 50 pet. 

Efter spørgerens opfattelse er der tale om 
hastesager, og ministeren bør derfor sikre, at 
boligudvalget nu får den ønskede oversigt 
over stigningerne, således at partierne får 
mulighed for at vurdere, hvilke skridt der 
bør tages, herunder om ministeren gør til- 
strækkeligt for at løse problemerne. 

Svar (4/12 84): 

Boligministeren (Bollmann): 
Den 10. oktober 1984 anmodede boligud- 

valget om en oversigt over stigningerne i hus- 
lejen efter ændringen af kollegietilskudsord- 
ningen. Som det fremgår af min besvarelse af 
spørgsmål nr. S 345 har der siden været drøf- 


